

**ДОГОВОР СТРАХОВАНИЯ ГРАЖДАНСКОЙ
ОТВЕТСТВЕННОСТИ, ОТВЕТСТВЕННОСТИ
ТОВАРОПРОИЗВОДИТЕЛЯ И
ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЗА ЗАГРЯЗНЕНИЕ
ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ**

(ПОЛИС)
№ 17GL0547//УФКО-17/308

Москва

«01» мая 2017 г.

Общество с ограниченной ответственностью «ЗАРУБЕЖНЕФТЬ-добыча Харьяга» (ООО «ЗАРУБЕЖНЕФТЬ-добыча Харьяга»), в лице Генерального директора Акимова О.В., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Страхователь»,

и

Акционерное общество «Страховое общество газовой промышленности» (АО «СОГАЗ») в лице Заместителя Председателя Правления Леоненко Алексея Ивановича, действующего на основании Доверенности № 585/16 от 18.08.2016г., именуемое в дальнейшем «Страховщик», с другой стороны, заключили настоящий Договор страхования (далее – Полис, Договор) на следующих условиях:

1. СТОРОНЫ ДОГОВОРА:

Страхователь:

ООО «ЗАРУБЕЖНЕФТЬ-добыча Харьяга» (здесь и далее Оператор Проекта)

Застрахованные лица (Лица, чья ответственность застрахована):

1) Общество с ограниченной ответственностью «ЗАРУБЕЖНЕФТЬ-добыча Харьяга» (Оператор Проекта), адрес местонахождения: 101000, г. Москва, Армянский пер., д. 9/1/1, стр. 1

2) **ТОТАЛЬ РАЗВЕДКА РАЗРАБОТКА РОССИЯ** (Тоталь)

Юридический адрес: 2 Пляс Жан Милье - Ля Дефанс - 92400 Курбева, Париж, Франция

Почтовый адрес: Российская Федерация, 125047, г.Москва, ул. 1-ая Тверская-Ямская, д.21
ИНН: 9909012105

3) **ОАО «Ненецкая Нефтяная Компания»**
Юридический и почтовый адрес: ул. Губкина, д. 3 Б, корпус 3, пос. Искателей, Заполярный район, Ненецкий АО Архангельская область, Россия, 166700
ИНН: 8300004314

**PUBLIC, PRODUCTS AND POLLUTION
LIABILITY INSURANCE CONTRACT**

(POLICY)
№ 17GL0547//УФКО-17/308

Moscow

«01» of May 2017

Limited Liability Company «Zarubezhneft-Production Kharyaga» (LLC «Zarubezhneft-Production Kharyaga»), represented by General Director Akimov O.V., acting by virtue of the Charter, (hereinafter – The Insured)

and

“SOGAZ INSURANCE” (hereinafter – The Insurer) represented by the Deputy Chairman of the Board Leonenko A.I., acting under the Power of attorney No. 585/16 dated 18.08.2016, on the other part, hereby concluded this Contract of Insurance (hereinafter – Policy, Contract) as follows:

1. PARTIES OF THE CONTRACT:

Insured:

LLC “Zarubezhneft – Production Kharyaga” (hereinafter – the Operator)

Additional Insured:

1) LLC “Zarubezhneft – Production Kharyaga” (hereinafter – the Operator)

Registered address: bld.1, 9/1/1, Armyanskiy av., 101000, Moscow, Russia

2) **TOTAL E&P RUSSIE (TEPR)**

Registered address: 2 place Jean Millier La Defense 6 92400 Courbevoie, Paris, France

Postal address: 21, 1st Tverskaya-Yamskaya st, 125047, Moscow, Russian Federation

ITN: 9909012105

3) **OJSC «Nenets Oil Company»**
Registered and postal address: 3 B, build. 3, Gubkina St. Iskateley residential settlement, Zapolyarniy district, Nenets Autonomous Region, Arkhangelskaya Oblast, Russia, 16670
ITN: 8300004314